MUNICH CONSULTING ENTERPRISE[image: верхний2]
г. Москва, Автозаводская, д. 23А корп.2, оф.310
www.mceconsult.ru, info@mceconsult.ru
                                                                                          8(499)-390-43-35/8(926)-456-82-46

ДОГОВОР № __/__/________

	г. Москва
	«___» _______ 2020 г.

[bookmark: gjdgxs]Общество с ограниченной ответственностью «М-КОНСАЛТИНГ», ИНН 7727096435, ОГРН 1157746287027, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Коммерческого директора Шингаркина Дмитрия Викторовича, действующего на основании Доверенности №08/02/18 от 08.02.2018 г., с одной стороны и _______________, в лице Генерального директора _________________________ , действующей на основании Устава, именуемой в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, далее вместе именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по поручению Заказчика за вознаграждение, в сроки и в порядке, установленные настоящим Договором оказать услуги - подготовить ____________________________________, ____________________________________  (далее – Заключение);
1.2. Сроки проведения работ: 20 (Двадцать) рабочих дней со дня подписания настоящего Договора и с момента получения Исполнителем всех исходных данных и исполнения условия, предусмотренного п. 3.1.1. Договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель имеет право:
2.1.1. Самостоятельно определять методы оказания услуг.
2.1.2. Требовать от Заказчика обеспечения доступа к документации, необходимой для осуществления Исследования, предусмотренного настоящим Договором.
2.1.3. Получать разъяснения и дополнительные сведения, необходимые для осуществления Исследования.
2.1.4. Запрашивать в письменной или устной форме у третьих лиц информацию, необходимую для оказания услуг. В случаях, если отказ в предоставлении указанной информации существенным образом влияет на достоверность результатов Исследования, Исполнитель указывает на это Заказчику.
2.1.5. Требовать в установленные сроки оплаты услуг.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Предоставлять необходимое количество специалистов для составления Заключения и по требованию привлекать субподрядные организации.
2.2.2. Соблюдать при оказании услуг требования федерального законодательства, а также принятых на его основе нормативных правовых актов Российской Федерации.
2.2.3. Не разглашать конфиденциальную информацию, полученную от Заказчика в ходе оказания услуг.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1. Предоставить документы и необходимые исходные данные для проведения услуг, и обеспечить доступ Исполнителя ко всем объектам, в отношении которых необходимо произвести Исследование, в течение 3 (Трех) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.
3.1.2. Подписать при получении Заключения акт оказанных услуг или мотивированный письменный отказ от его подписания.
3.1.3. Осуществлять оплату услуг Исполнителя в соответствии с п.п. 4.1. – 4.3. настоящего Договора.
3.1.4. Способствовать в получении Исполнителем дополнительной информации, которая ему может потребоваться в ходе оказания услуг.
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Требовать от Исполнителя в установленные сроки предоставления результатов услуг.

4. ОПЛАТА УСЛУГ
4.1.1. Стоимость услуг по данному Договору составляет ______  (Двадцать пять тысяч рублей 00 копеек), без НДС (Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения), и не зависит от выводов, сделанных Исполнителем в ходе оказания услуг, указанных в п. 1.1. настоящего Договора.
4.1.2. Заказчик осуществляет оплату путем перечисления на расчетный счет Исполнителя суммы равной 50 (Пятьдесят) %, от стоимости услуг по настоящему Договору указанной в п.п. 5.1 в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора;
Заказчик осуществляет остальную часть оплаты путем перечисления на расчетный счет Исполнителя суммы равной 50 (Пятьдесят) %, от стоимости услуг по настоящему Договору указанной в п.п. 5.1 в течении 5 (пяти) рабочих дней после подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг и получения Заключения.
4.1.3. Прочие финансовые отношения сторон могут быть урегулированы дополнительным соглашением.
5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
5.1. По завершении оказания услуг Заказчик забирает у Исполнителя Заключения на бумажном носителе. Если Заказчик не принимает работу, то он подписывает мотивированный отказ с перечнем необходимых доработок и иных причин непринятия Заключения (сроки выполнения доработок согласуются сторонами).
5.2. В случае непоступления к Исполнителю подписанного Акта о сдаче-приемке оказанных услуг, либо мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг и подписания Акта, по истечении одного дня со дня передачи Заказчику Заключения и Акта о сдаче-приемке оказанных услуг, услуги считаются принятыми.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
7. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнения явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, и определяемых в соответствии с п. 3 ст. 401 Гражданского кодекса Российской Федерации.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Стороны обязуются разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, путем переговоров и консультаций.
8.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они подлежат урегулированию в арбитражном суде города Москва.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Настоящий Договор вступает в законную силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до прекращения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
9.3. По истечении срока действия Договора, его пролонгация возможна лишь при наличии желания Сторон и положительных результатов работы Исполнителя. Пролонгация оформляется дополнительным соглашением.
9.4. Во всех вопросах, не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.5. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр Договора хранится у Заказчика, другой у Исполнителя.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ООО «М-Консалтинг»

Место нахождения:117209, город Москва, Нахимовский проспект, дом 23, корпус 1, оф.81
Почтовый адрес:
Ярославль, Которосльная набережная, д. 22/10
www.mceconsult.ru, info@mceconsult.ru
8 (4852) 909-111/ 8(916)-807-88-99
ОГРН 1157746287027 ИНН 7727096435 КПП 772701001
Банковские Реквизиты в ОАО «Альфа-банк» г. Ярославль (ул. Свободы, дом 2):
Р/С  40702810702910000985
К/С 30101810200000000593
БИК 044525593

	Генеральный директор

[bookmark: _30j0zll]___________________/

	Коммерческий директор

___________________/ Д.В. Шингаркин

image1.jpg